2

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»

седьмого созыва

_________________(внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «04» октября 2023 г.
	г. Котлас
	            № проект

	О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа «Котлас»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Архангельской области от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», законом Архангельской области от 23.09.2004 № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления», руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа «Котлас» (далее – Положение), утвержденное решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 22.06.2017 № 218-н (в редакции решений от 30.11.2017 № 241-н, опубликовано на официальном сайте администрации МО «Котлас» 05.12.2017; от 22.02.2018 № 262-н, опубликовано на официальном сайте администрации МО «Котлас» 01.03.2018; от 22.05.2018 № 273-н, опубликовано на официальном сайте администрации МО «Котлас» 24.05.2018; от 18.02.2021 № 146-н «Новый Котлас» № 15 (382) от 24.02.2021; от 22.06.2023 № 292-н «Новый Котлас», 45 (610) от 28.06.2023, от 29.08.2023 № 302-н «Новый Котлас» № 65 (630) от 01.09.2023) следующие изменения:

1) Пункт 3.12 Положения изложить в следующей редакции:

«Секретарь конкурсной комиссии определяется решением Собрания депутатов при назначении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа.

Секретарь конкурсной комиссии не является членом конкурсной комиссии и не обладает правом голоса.».

2) Пункт 3.22 Положения изложить в следующей редакции:

«3.22. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется за счет бюджета городского округа «Котлас».».
3) В подпункте 11 пункта 4.1 Положения слова «обстоятельств, предусмотренных подпунктом «в» пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» заменить словами «обстоятельств, предусмотренных подпунктом «в» пункта 3.2, пунктом 3.6 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
            2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас»

                                                     С.Н. Мелентьев
	И.о. Главы городского
округа «Котлас»

	                                       Д.Д. Шевела